НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

ПРОТОКОЛ№ 8

заседания Правления

Местонахождение НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата»: Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке Би,

дом 29А.

Место проведения заседания: город Кызылорда, улица Айтеке Би, дом

29А, актовый зал.

Дата и время проведения заседания: 07октября 2021 года, 10 час. 00

мин.

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления -

Ректор

2. Жунисов Абайбек Талгатович, член Правления –-исполняющий

обязанности проректора по академической работе;

3. Уразбаев Нурлан Жеткергенович,член правления-проректор по

стратегическому развитию и финансам;

4. Базартай Жандос Нұртайұлы, член Правления-проректор по

социальной и воспитательной работе;

Приглашены:

1. Ильясова Самал Мырзамуратовна – начальник отдела правового

обеспечения и государственных закупок;

2. Рабатова Нуржамал Кулахметовна – главный бухгалтер;

3. Есимсейтова Ляззат Прмашевна – руководитель службы HR

4. Директора институтов и заведующие кафедрами.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение изменений и дополнений в годовой план

государственных закупок на октябрь 2021 года.

(Докладчик: Ильясова С.М. - начальник отдела правового обеспечения и

государственных закупок).

2. О пересмотре тарифного списка и штатного расписания Кызылординского

университета имени Коркыт Ата.

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - Член правления – проректор по

стратегическому развитию и финансам).

3.Об открытии специального консультационного психологического центра.

(Докладчик: Базартай Ж.Н. - член Правления-проректор по социальной и

воспитательной работе).

4. Об изменении квалификационных требований к штату «специалист»

Медиа-центра.

(Докладчик: Базартай Ж.Н. - член Правления-проректор по социальной и

воспитательной работе).

5. Об изменении квалификационных требований к штату "методист" отдела

воспитательной работы и молодежной политики.

(Докладчик: Базартай Ж.Н. - член Правления-проректор по социальной и

воспитательной работе).

6. О внесении изменений в план на полугодие 2021 года в соответствии с

Планом развития на 2020-2024 гг. и поправки к плану на 2022 год.

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - Член правления – проректор по

стратегическому развитию и финансам).

7. Об использовании земельного участка по нижеследующим адресам:

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - Член правления – проректор по

стратегическому развитию и финансам)

№ Адрес

земельного

участка

города

Кызылорда

Площадь

(квадратный

метр)

Назначение

Протокольное

решение

земельной

комиссии

Кадастровый

номер

1 ул. Айтеке

би

№ 29Н

688 для

строительства

спортивного

зала

№1402

02.09.2021ж.

10-156-009-

1596

2 улица

Айтеке би

№ 29М

600,0 для

строительства

столовой

№1405

02.09.2020ж.

10-156-009-

2464